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Muri me tulla mbajtese

INKASTRIM ME FUTJE NE MUR
MIN 20cm DHE FIKSIM ME LLAC EKSPANSIV

SKEME E VENDOSJES SE PROFILEVE

INKASTRIM ME FUTJE NE MUR
MIN 20cm DHE FIKSIM ME LLAC EKSPANSIV
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BETON

LLAMARINE
GRECATE PER

SOLETE
TIP SOLAC 55

PROFILI
Ø10/20 d=0.80mm

Detaj I SOLETES
+6.75

PASI TE VENDOSET PROFILI NE ZGAVREN E HAPUR TE BEHET MBUSHJA E SAJ ME LLAC EKSPANSIC I TIPIT 

GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE MERREN MASA MBROJTESE PER STRUKTUREN EKZISTUESE

PROFILI HEA220 DO TE INKASTROHET NE MURET ANESORE DUKE HAPUR ZGAVRA ME THELLESI MBI 20cm. 

PERMASAT JANE NE cm, DIAMETRAT E HEKURIT NE "mm", KUOTAT NE "m"

DUKE PERDORUR MBAJTJE ME PUNTELA TE SOLETES.

SHENIME TEKNIKE

SIKAGROUD-312A OSE MATERIAL ME KARAKTERISTIKA TE NJEJTA. 

Shënime Teknike :

1.Permasat jane ne "cm".Diametrat e hekurit ne
"mm" ndersa kuotat ne "m".

2. Gjate germimit te merren masa mbrojtese per
parandalimin e shkarjeve te skarpatave.

3.Marka e Betonit R28=300kg/cm2,Hekuri
FeB44K,SIDENOR S500 ose Ekuivalent.

4.Shtresa e Betonit te varfer prej 10cm te hidhet
mbi shtresen e zhavorrit te ngjeshur.

5.Kuota jane relative dhe i referohen koutes ±0.00
te betonit te mbaruar te katit perdhe.

6.Para Betonimit te shtreses se varfer te firmoset
Akt-Verifikimi i Bazamentit nga Gjeologu.

7.Para lidhjes se Hekurit dhe Betonimit,te
pastrohet e lahet Sip.e Shtreses se Betonit te
varfer nga dherat dhe lumrat dhe te largohen
ujerat e grumbulluara.

8.Te zbatohen kushtet e Sigurimit Teknik ne
lidhje me qendrueshmerine e Skarpatave.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE
IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH HIMA, nr 8 kati i
pare – 1001 TIRANA. Copy, multiplication or distribution inbetween parties of these plans (or any part of
it) without written permission of iRI is prohibited.
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